
VZ ev. č. VZ6/2022 ZD 

Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace 

Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

na podlimitní veřejnou zakázku 

„Optický koherentní tomograf“ 

ev. č. VZ6/2022 

Zadávací řízení je zahájeno jako zjednodušené podlimitní řízení ve smyslu § 3 písm. a) 
a v režimu § 52 a následujících zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 

Identifikační údaje zadavatele 

 

Zadavatel:  Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace 

  Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč 

IČO:  00839396 

DIČ:  CZ00839396 

Právní forma:  příspěvková organizace 

Zastoupená:  Ing. Evou Tomášovou, ředitelem 

 

 

Kontaktní osoba:  Ing. Monika Maule, obchodní oddělení 

Telefon:  568 809 332, 739 455 418 

E-mail:  mmaule@nem-tr.cz 

 

Obecná URL:  www.nem-tr.cz 

ID datové schránky:  tecrjqc 
 

Adresa profilu zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_198.html 

  

http://www.nem-tr.cz/
https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_198.html


Zadávací dokumentace: Optický koherentní tomograf 

Stránka 2 z 13 

 

1. Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

33115000-9 Tomografické přístroje 

2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je pořízení 1 ks jednoho nového nepoužívaného 
optického koherentního tomografu pro oční oddělení Nemocnice Třebíč, příspěvkové 
organizace. 

Podrobné požadavky zadavatele na dodávku a další podmínky jsou uvedeny v obchodních 
podmínkách a technické specifikaci, které jsou přílohou této zadávací dokumentace. 

3. Technické podmínky 

Zadavatel požaduje dodávku, instalaci, montáž, uvedení do provozu, zaškolení obsluhy, 
zajištění záručního servisu a dodání potřebných dokladů a návodu v českém jazyce k 1 ks 
nového a nepoužívaného zdravotnického prostředku – optického koherentního tomografu pro 
oční oddělení Nemocnice Třebíč, příspěvkové organizace, dle technické specifikace uvedené 
v této zadávací dokumentace (dále také pouze „přístroj“). 

Minimální požadavky: 

 Obecné požadavky 

o Jednoduchá obsluha – nastavení polohy vyšetřovaného oka prostřednictvím 
motorizovaných opěrek 

o Postavení pacient-vyšetřující 90° 
o Kompaktní přístroj včetně stolku, tiskárny a min. 22“ širokoúhlého monitoru 
o Zdroj záření – superluminiscenční dioda 840 nm 
o Počet A skenů min.- 100 000/sec,   
o Axiální rozlišení <5 μm 
o Transversální rozlišení <12 μm 
o Hloubka skenování zadního segmentu 

 2,9 mm pro 

 12 mm jednořádkový HD 100x sken 

 rastrový sken 

 angiografický sken 8x8 mm, HD 8x8 mm, 12x12 mm 
 2 mm pro všechny ostatní skeny 

o LSO zobrazení fundu (Line Scanning Ophthalmoscope) 
o Motorizovaná fokusace v rozsahu -20 D +20 D včetně autofokusu  
o Minimální velikost zorničky při měření na OCT i LSO 2 mm 
o Aktivní eye tracking – min. 30 Hz, tolerující mrknutí pacienta v průběhu skenování 

 eliminace pohybů oka během vyšetření 
 zaručení skenování shodné oblasti sítnice při „follow-up“ následném vyšetření 

o DICOM interface 
o Přístroj splňující technické požadavky pro účast na mezinárodních studiích v oblasti 

glaukomu a onemocnění sítnice 
o Normativní databáze schválené a certifikované FDA 

 Reálné zobrazení fundu oka   

o LSO – line scanning oftalmoskop 
 Zdroj záření – superluminiscenční dioda 750 nm 
 Úhel zobrazení – 36°x 30° 
 Opakovací frekvence - >20 Hz 
 Rozlišení 25 um v tkáni 



Zadávací dokumentace: Optický koherentní tomograf 

Stránka 3 z 13 

 

 

 Možnosti skenování zadního segmentu oka: 

o Makula – minimálně 200x200 skenů – >40 mil. bodů – doba skenování maximálně 1.7 
sek (reálně <1 sek) 

o Makula – minimálně 512x128 skenů – >67 mil. bodů – doba skenování maximálně 2.6 
sek (reálně <1 sek) 

o Terč zrakového nervu minimálně 200x200 skenů   - >40 mil. bodů – doba skenování 
maximálně 1.6 sek (reálně <1 sek) 

o RNFL sken – datová kostka – normativní databáze pro celou skenovanou oblast (6x6 
mm) 

o Radiální sken (minimální rozlišení 1024 bodů) 
o Rastr 5 liniových skenů – délka skenů 3, 6, 9 mm (minimální rozlišení 1024 bodů) 
o Radiální HD sken – délka skenu 3, 6, 9 mm (minimální rozlišení 20x1024 bodů) 
o Super HD sken – délka skenu 3,6,9,12 mm (100 v 1 – minimální rozlišení 100x1024 

bodů)  
o HD 21 řádkový sken – délka skenů 3,6,9 mm (minimální rozlišení 20x1024 bodů) 
o HD křížový sken – délka skenů 3,6 mm (5 skenů horizontálních+5 skenů vertikálních – 

minimální rozlišení 20x1024 bodů) 
o HD radiální – délka skenů 3,6 mm (soustava 12 radiálních skenů – minimální rozlišení 

100x1024 bodů) 
o Funkce vylepšeného zobrazení choriokapilaris 

 Možnosti skenování předního segmentu oka 

o Skenování bez přídavné čočky (standard) 

 Minimálně 512x128 skenů – >67 mil. bodů – doba skenování maximálně 2.5 sek 
(reálně <1 sek) 

 Rastr 5 liniových skenů (minimální rozlišení každého skenu 1024 bodů)  
 HD zobrazení předněkomorového úhlu (minimální rozlišení 20x1024 bodů) 

o Skenování s přídavnou čočkou (volitelné příslušenství) 

 Jednoduchá fixace pomocí magnetu a automatická detekce typu čočky 
 Čočka „ANTERIOR CHAMBER“ 

 Délka skenu 14-16 mm dle natočení skenu 

 HD detailní zobrazení a rozměření předněkomorových úhlů (minimální rozlišení 
20x1024 bodů) 

 Detailní zobrazení a rozměření přední komory oka (minimální rozlišení 20x1024 
bodů) 

 Čočka „CORNEA“ 

 Délka skenu 8 mm 

 HD detailní zobrazení a možnost měření centrální oblasti rohovky (minimální 
rozlišení 20x1024 bodů) 

 Změření a kalkulace pachymetrické mapy (minimálně 24 radiálních skenů – 
minimální rozlišení každého skenu 1024 bodů) 

 Mapování a měření tloušťky vrstvy rohovkového epitelu 

 OCT Angiografie 

o Neinvazivní zobrazení a analýza průtoku krve všemi vrstvami sítnice (OCT 
angiografie). 

o Pořízení OCT Angio skenu v jednom kroku 
o Doba pořízení plnohodnotného OCT Angio skenu – max. 15 s. 
o Oblast skenování  

 3 x 3, 6 x 6, HD 6x6, 8 x 8, HD 8x8, 12x12 mm pro makulu 
 4,5 x 4,5 mm pro OHN 
 montáž 6 oblastí 6x6 mm 



Zadávací dokumentace: Optický koherentní tomograf 

Stránka 4 z 13 

 

 montáž 5 oblastí 8x8 mm 
o Předdefinované vrstvy zobrazení 

 1. rozhraní sklivec-sítnice 
 2. povrchová vrstva sítnice (superficial) 
 3. střední vrstva sítnice 
 4. avaskulární vrstva sítnice 
 5. kombinace 2.-4. 
 6. choriokapillaris 
 7. choroidea 
 8. celá sítnice 

o Možnost uživatelské definice vlastní vrstvy 
o Matrice pro porovnání nálezů neinvazivní angiografie mezi dvěma vyšetřeními – 

„follow up“ v oblasti makuly 
 Automatická detekce a porovnání velikosti a cirkularity hodnot perfůze 

a vaskularizace FAZ – foveální avaskulární zóny 
 Porovnání hodnot perfůze a vaskularizace v oblasti ETDRS 

o Matrice pro porovnání nálezů neinvazivní angiografie mezi dvěma vyšetřeními – 
„follow up“ v oblasti v oblasti OHN 
 Porovnání velikosti plochy kapilární perfůze v oblasti OHN v % 
 Porovnání parametru „FLUX INDEX“ – hustota kapilární perfůze  
 Kvantifikace radiálních peripapilárních kapilár (RPC) 

o Možnost montáže skenů  
 6 oblastí 6x6 mm (výsledná oblast 10x14 mm) 
 5 oblastí 8x8 mm (výsledná oblast 14,4x14,4 mm) 
 

 Možnosti analýzy a hodnocení nálezů: 

o Analýza a normativní databáze pro hodnocení tloušťky RNFL 
 Automatická centrace analyzované kružnice RNFL kolem terče zrakového nervu  

o Analýza a normativní databáze pro hodnocení terče zrakového nervu 
o Analýza a normativní databáze pro hodnocení oblasti makuly 
o Funkce automatického vyhledávání fovey 
o Analýza a normativní databáze pro analýzu tloušťky vrstvy gangliových buněk 
o Analýza progrese vrstvy gangliových buněk 
o Automatické umístění skenování do centra fovey (makulární sken) nebo do centra 

zrakového nervu (sken zrakového nervu) 
o Vývojová analýza k posouzení progrese nálezů v oblasti makuly 
o Analýza progrese glaukomu 

 Na základě hodnocení RNFL 
 Na základě hodnocení parametrů terče zrakového nervu 

o Pokročilé možnosti separace a zobrazení povrchů a objemů jednotlivých vrstev sítnice 
díky 3D animaci   

o Porovnání výsledků pravého a levého oka 
o Výtisk všech výsledků jednoho oka na jeden report (normativní data makuly i terče 

zrakového nervu) 
o panoramatická mapa okolí makuly a terče zrakového nervu a jejich hodnot na jednom 

výtisku (normativní data makuly, RNFL a tloušťky vrstev gangliových buněk) 
o Pokročilá analýza RPE – vývojová analýza k posouzení progrese geografických atrofií 
o Analýza a měření předního segmentu oka 

 Měření tloušťky rohovky 
  pachymetrická mapa 
 vizualizace a měření parametrů předněkomorového úhlu 
 vizualizace a měření parametrů přední komory oka  

 



Zadávací dokumentace: Optický koherentní tomograf 

Stránka 5 z 13 

 

 Další požadavky 

o Software pro propojení  HD-OCT  a perimetru přes archivační a databázový systém, 
které vytvoří kombinace reportů z perimetru a OCT a kvantifikování strukturálních 
a funkčních změn na sítnici a progrese změn ve vidění pacienta – management 
glaukomu  

o Propojení se stávajícími fundus kamerami, perimetrem, optickým biometrem 
a fotoštěrbinou přes archivační a databázový systém 

Technická část nabídky 

Předmět veřejné zakázky musí splňovat z pohledu kvality všechny příslušné předepsané 
normy a musí být v souladu s platnou legislativou pro tuto oblast zejména: 

- zákonem č. 89/2021 Sb. a jeho příslušnými prováděcími předpisy zejm. vyhláškou 
č. 186/2021 Sb. nebo zákonem č. 268/2014 Sb., o diagnostických zdravotnických 
prostředcích in vitro (dále jen „zákon č. 268/2014 Sb.“) a jeho příslušnými prováděcími 
předpisy, zejména nařízením vlády vztahujícím se ke zdravotnickým prostředkům 
č. 56/2015 Sb. a vyhláškou č. 62/2015 Sb. dle toho, do které kategorie zdravotnických 
prostředků je předmět veřejné zakázky zařazen; 

- zákonem č. 102/2001 Sb., o obecné bezpečnosti výrobků, ve znění pozdějších předpisů; 

- zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 22/1997 Sb.“) a jeho 
příslušnými prováděcími nařízeními vlády a vyhláškami vztahujícími se k problematice 
zdravotnických prostředků; 

- ostatní platnou legislativou a harmonizovanými českými technickými normami a ostatními 
ČSN vztahujícími se k předmětu veřejné zakázky. 

Realizace předmětu veřejné zakázky musí být plně v souladu s platnými právními předpisy, 
technologickými předpisy, ustanoveními příslušných norem a v předepsané kvalitě. 

Pokud jsou v zadávací dokumentaci obsaženy požadavky nebo odkazy na jednotlivá obchodní 
jména, zvláštní označení podniku, zvláštní označení výrobků, výkonů anebo obchodních 
materiálů, která platí pro určitý podnik nebo organizační jednotku za příznačné, popř. patenty 
a užitné vzory, jsou zde uvedeny pouze pro upřesnění a přiblížení technických parametrů, 
u každého takového odkazu umožňuje zadavatel možnost nabídnout rovnocenné řešení.  

V rámci nabídky účastník zadávacího řízení předloží: 

a) produktové listy s technickou specifikací ke každé položce nabízeného zboží v českém 
jazyce, případně v anglickém jazyce s přiloženým překladem do českého jazyka – 
zadavateli budou produktové listy s technickou specifikací sloužit mimo jiné i ke kontrole 
splnění požadovaných technických parametrů; 

b) návod k obsluze k nabízenému plnění v českém jazyce; 

c) prohlášení o shodě - všechny výrobky musí být označeny značkou shody dle § 13 zákona 
č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a musí být z hlediska platných právních předpisů 
způsobilé a vhodné pro použití při poskytování zdravotní péče. Účastník doloží prohlášení 
o shodě, CE certifikátu (kopie v českém jazyce). 

d) registraci osoby k distribuci zdravotnických prostředků u Státního ústavu pro kontrolu léčiv 
ve smyslu § 26 a násl. zákona č. 268/2014 Sb.; 

e) čestné prohlášení k autorizaci servisu (Pověření výrobcem zdravotnického prostředku 
k prodeji a servisu vč. proškolení techniků dle § 64 a souvisejících dle zákona č. 268/2014 
Sb., o zdravotnických prostředcích, ve znění pozdějších předpisu a registrace v Registru 
zdravotnických prostředků (ohlašovací povinnost) dle § 26 a souvisejícího zákona 
č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích, ve znění pozdějších předpisů. 



Zadávací dokumentace: Optický koherentní tomograf 

Stránka 6 z 13 

 

Z předložených dokladů musí být zřejmé, že nabízené přístroje splňují minimální technické 
parametry stanovené zadavatelem. 

V případě, že přístroj nabídnutý účastníkem nebude výše uvedené minimální požadavky 
splňovat, bude tato nabídka z dalšího hodnocení vyřazena. 

Požadavky na záruku za jakost 

Zadavatel požaduje poskytnutí záruky za jakost dle § 2113 a násl. občanského zákoníku 
v délce 24 měsíců a to bezplatně. Součástí záruky za jakost bude kvalifikované provádění 
záručního autorizovaného servisního zabezpečení potřebného pro provozování 
zdravotnického prostředku – viz obchodní podmínky obsažené v Návrhu kupní smlouvy - 
příloha č. 3 této zadávací dokumentace.  

4. Lhůta a místo plnění veřejné zakázky 

Termíny plnění 

Termín zahájení plnění: od data účinnosti kupní smlouvy 

Termín ukončení plnění: 12 týdnů od data účinnosti kupní smlouvy 

Místo plnění 

Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace, Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč, oční 
oddělení 

5. Kontaktní osoba  

Kontaktní osoba 

Zadavatel se zavazuje poskytnout zájemcům informace a podklady potřebné pro splnění 
veřejné zakázky, přičemž kontaktní osobou je:  

Ing. Monika Maule, referent obchodního oddělení, tel. +420 568 809 332, mobil: 
+420 739 455 418, email: mmaule@nem-tr.cz. 

6. Požadavky na prokázání kvalifikace  

Zadavatel požaduje v nabídkách doložit splnění kvalifikačních předpokladů (ze zákona možno 
nahradit čestným prohlášením o splnění kvalifikace) doklady stanovenými zákonem a doklady 
požadovanými zadavatelem ve výzvě nebo v této části zadávací dokumentace v tomto 
rozsahu: 

Základní způsobilost 

Způsobilým (§ 74 odst. 1 zákona) není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona č. 134/2016 Sb. nebo 
obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 
odsouzením se nepřihlíží; 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek; 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění; 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

mailto:mmaule@nem-tr.cz


Zadávací dokumentace: Optický koherentní tomograf 

Stránka 7 z 13 

 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního 
řádu země sídla dodavatele. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku způsobilosti podle § 74 odst. 1 písm. a) 
splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) 
splňovat: 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Prokázání základní způsobilosti dle § 75 odst. 1 zákona: 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a), 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 
písm. b), 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c), 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 
d), 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení 
v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e). 

Zadavatel ve smyslu § 86 odst. 2 zákona připouští, aby doklady k prokázání základní 
způsobilosti dodavatel nahradil čestným prohlášením. Vybraný dodavatel předloží podle § 122 
odst. 3, písm. a) zákona originály nebo úředně ověřené kopie výše stanovených dokladů 
k prokázání splnění základní způsobilosti. 

Profesní způsobilost 

Profesní způsobilost dle § 77 zákona splňuje účastník, který předloží: 

a) výpis z obchodního rejstříku, či jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 
do takové evidence vyžaduje; 

Technická kvalifikace 

a) Účastník prokazuje splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona 
předložením seznamu min. 3 významných obdobných plnění realizovaných dodavatelem 
za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich 
poskytnutí a identifikace objednatele.  

„Významnou dodávkou obdobného plnění“ se pro účely prokázání technické kvalifikace 
účastníků v této veřejné zakázce rozumí dodávka optického koherentního tomografu 
nebo obdobného zařízení v minimální finanční výši 1 000 000 Kč bez DPH. 

Způsob prokázání kvalifikace 

- Účastník je povinen předložit všechny zadavatelem požadované doklady prokazující 
kvalifikaci v českém jazyce. V případě cizojazyčných dokladů je povinen přiložit kopii jejich 
úředně ověřeného překladu do českého jazyka. Povinnost připojit k dokladům překlad do 
českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. 



Zadávací dokumentace: Optický koherentní tomograf 

Stránka 8 z 13 

 

- Účastník doloží v nabídce prosté kopie dokumentů, přičemž doklad prokazující splnění 
základní způsobilosti a výpis z obchodního rejstříku nesmějí být starší 90 dnů ke dni 
podání nabídky. 

- Účastníci mohou k prokázání základních a profesních způsobilostí využít za podmínek 
stanovených v § 228 zákona výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ne staršího 
než 3 měsíce. 

- Účastníci mohou k prokázání způsobilosti využít za podmínek stanovených v § 234 
zákona certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů ne staršího než 
1 rok. Tento certifikát nahrazuje prokázání kvalifikace účastníka v rozsahu v něm 
uvedených údajů. 

- Účastníci mohou dle § 53 odst. 4 nahradit kvalifikační doklady čestným prohlášením. 

7. Požadavky pro zpracování nabídkové ceny  

Nabídkovou cenou se pro účely zadávacího řízení rozumí celková cena předmětu veřejné 
zakázky v korunách českých. Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady 
související s dodáním, dopravou, instalací, zprovozněním přístroje včetně příslušenství, 
zaškolením obsluhy a předáním veškeré dokumentace. 

Nabídková cena za dodávky bude uvedená v nabídce dodavatele v příloze č. 3 návrh kupní 
smlouvy a v krycím listu nabídky - příloha č. 1 této zadávací dokumentace ve formátu xls (MS 
Excel), který je pro účastníky pro zpracování nabídky závazný. 

Nabídková cena i dílčí ceny budou uvedeny v české měně v požadovaném členění. 

V případě jakéhokoliv rozporu v cenových údajích v nabídce dodavatele se za hodnotu 
celkové nabídkové ceny považuje údaj uvedený v návrhu kupní smlouvy. Formulář 
pro uvedení nabídkové ceny v požadovaném členění je součástí zadávací dokumentace. 
Nabídková cena bude uvedena v členění na cenu celkem bez DPH, DPH a cenu celkem 
včetně DPH v korunách českých. 

Nabídková cena bude rovněž zahrnovat předpokládaný vývoj cen až do zániku závazků 
ze smlouvy, vývoj kurzů české koruny k zahraničním měnám a další finanční vlivy. 

8. Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky  

Nabídka a veškeré ostatní doklady a údaje budou předloženy v jednom originálu v elektronické 
formě na profil zadavatele v českém jazyce, viz odkaz: 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_198.html.  

V případě cizojazyčných dokladů je dodavatel povinen předložit tento doklad s překladem 
do českého jazyka. Povinnost připojit k dokladům překlad do českého jazyka se nevztahuje 
na doklady ve slovenském jazyce. 

Nabídka musí obsahovat: 

 Krycí list nabídky obsahující identifikační údaje účastníka, kontaktní údaje a nabídkovou 
cenu (viz příloha č. 1).  

 Doklady k prokázání kvalifikace účastníka včetně čestného prohlášení podepsaného 
oprávněnou osobou účastníka (viz příloh č. 2). 

 Návrh kupní smlouvy podepsaný oprávněnou osobou účastníka (viz příloha č. 3). Součástí 
kupní smlouvy je Příloha č. 1 Kupní smlouvy – Cenová nabídka. Cenová nabídka bude 
sestavena z dílčích položek za předmět plnění a bude obsahovat cenu vč. DPH a bez 
DPH uvedenou v Kč, bude podepsána oprávněnou osobou účastníka. 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_198.html


Zadávací dokumentace: Optický koherentní tomograf 

Stránka 9 z 13 

 

 Referenční dodávky (viz příloha č. 4) 

 Ostatní materiály vztahující se k nabídce. 

9. Podmínky překročení nabídkové ceny  

Nabídkovou cenu v Kč bez DPH nelze překročit za žádných podmínek.  

10. Požadavky na varianty  

Zadavatel nepřipouští variantní řešení.  

11. Jistota  

Zadavatel nepožaduje, aby dodavatel k zajištění svých povinností vyplývajících z účasti 
v zadávacím řízení poskytl ve lhůtě pro podání nabídek jistotu ve smyslu § 41 zákona.  

12. Obchodní podmínky  

Obchodní podmínky jsou vypracovány ve formě a struktuře návrhu kupní smlouvy. Dodavatel 
do těchto obchodních podmínek doplní pouze údaje nezbytné pro vznik návrhu kupní smlouvy 
(zejména vlastní identifikační údaje, cenu a případné další údaje, jejichž doplnění text 
obchodních podmínek předpokládá) a následně takto doplněné obchodní podmínky předloží 
s nabídkou jako svůj návrh kupní smlouvy na veřejnou zakázku. 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 6 odstavec 4 ZZVZ zohledňuje vzhledem k povaze 
a smyslu veřejné zakázky zásady odpovědného zadávání. Bližší podmínky jsou vymezeny 
v návrhu kupní smlouvy.  

Návrh kupní smlouvy tvoří příloha č. 3 této zadávací dokumentace. Předložený návrh kupní 
smlouvy musí být podepsaný oprávněnou osobou.  

13. Další podmínky a informace k veřejné zakázce 

Vysvětlení zadávací dokumentace   

Zadavatel si je vědom své odpovědnosti za vymezení zadávací dokumentace tak podrobně, 
aby dodavatelé byli schopni zpracovat porovnatelné nabídky. Vyzývá proto dodavatele, 
u kterých vyvstane potřeba, aby si vyjasnili či vysvětlili pro náležité pochopení informace 
uvedené v zadávacích podmínkách, aby využili svého práva a po zadavateli požadovali 
písemné vysvětlení zadávací dokumentace.  

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být podána elektronickou formou. Zadavatel 
doporučuje pro přehlednost využívat k podávání žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace 
elektronickou poštu. Kontaktní adresa pro elektronické podání žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace je mmaule@nem-tr.cz. 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace může být doručena zadavateli i prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK, dostupného na internetové adrese 
https://ezak.kr-vysocina.cz/profile display 198.html pod názvem veřejné zakázky. 

Vysvětlení zadávací dokumentace včetně přesného znění žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace zadavatel v souladu s § 98 odst. 1 uveřejní stejným způsobem, jakým byla 
uveřejněna výzva, tj. elektronicky, neomezeně a přímým dálkovým přístupem na profilu 
zadavatele, a to nejméně 4 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  

Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, 
a to alespoň 3 pracovní dny před uplynutím lhůty uvedené výše. To znamená, že za včasně 

mailto:mmaule@nem-tr.cz
https://ezak.kr-vysocina.cz/profile%20display%20198.html


Zadávací dokumentace: Optický koherentní tomograf 

Stránka 10 z 13 

 

podanou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace bude zadavatel považovat každou žádost 
podanou nejpozději 7. pracovní den před dnem uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

Forma komunikace 

Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli probíhá písemně. Písemná komunikace mezi 
zadavatelem a dodavatelem musí probíhat elektronicky s výjimkou případů popsaných 
v ustanovení § 211 odstavec 3 ZZVZ. 

Elektronická komunikace zadavatele s účastníky společné nabídky 

V případě, že nabídku podává více osob společně (společná nabídka více dodavatelů), pak 
pro účely elektronické komunikace určí v Krycím listu nabídky jednu adresu datových schránek 
a uvedou i jednu adresu elektronické pošty, na kterou budou zasílány všechny písemnosti 
týkající se účastníků zadávacího řízení a související se zadávacím řízením. Doručení na výše 
popsané adresy se v takovém případě považuje za doručení všem účastníkům společné 
nabídky. 

14. Lhůta a místo pro podání nabídek  

Nabídky musí být podány písemně, v elektronické formě  nejpozději do 13. 7. 2022 
do 10.00 hod. 

Nabídky v elektronické podobě: 

 musí být zadavateli doručeny nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek, 
prostřednictvím elektronického nástroje, kterým je profil zadavatele v systému E-ZAK: viz 
odkaz https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_198.html  

 nabídky se předkládají v jednom vyhotovení, přičemž účastník vloží na profil zadavatele 
buď celou nabídku v jednom naskenovaném dokumentu, nebo vloží jednotlivé 
požadované dokumenty zvlášť 

 krycí list, který je povinnou součástí nabídky, musí být podepsán osobou oprávněnou 
jednat jménem účastníka, dodavatel použije buď elektronický podpis, nebo osoba 
oprávněná jednat za dodavatele podepíše listinnou formu nabídky před vytvořením 
elektronické kopie 

 při odeslání nabídky a vložení na profil zadavatele bude systémem vyžadován 
elektronický podpis! 

 podrobné informace o ovládání systému naleznete v uživatelské příručce:  

https://ezak.kr-vysocina.cz/manual.html, v případě problémů kontaktujte: 
ezak@kr-vysocina.cz 

Pozdní podání nabídky  

Pokud nebude nabídka zadavateli doručena ve stanovené lhůtě nebo způsobem a na místo 
stanovené v zadávacích podmínkách, nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího 
řízení se k ní nebude přihlížet.  

Otevírání nabídek 

Otevírání nabídek se bude řídit ustanoveními § 109 zákona. 

15. Stanovení zadávací lhůty  

Zadavatel stanoví zadávací lhůtu, po kterou jsou účastníci vázáni svými nabídkami, v délce 
120 kalendářních dnů ode dne skončení lhůty pro podání nabídek. 

 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_198.html
https://ezak.kr-vysocina.cz/manual.html
mailto:ezak@krvysocina.cz


Zadávací dokumentace: Optický koherentní tomograf 

Stránka 11 z 13 

 

16. Způsob hodnocení nabídek  

Při splnění podmínek veřejné zakázky budou nabídky hodnoceny dle kritéria ekonomické 
výhodnosti nabídky, přičemž nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou v Kč bez DPH 
se umístí jako první v pořadí. 

Zakázka nebude dělena na části a bude zadána jednomu účastníkovi. 

17. Práva zadavatele  

Zadavatel si vyhrazuje tato práva: 

 Změnit nebo doplnit podmínky zadávacího řízení v průběhu lhůty pro podání nabídek, a to 
buď na základě žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace, nebo z vlastního podnětu. 
Změnu obsahu zadávací dokumentace zadavatel oznámí všem dodavatelům, kterým byla 
kompletní zadávací dokumentace (textová část včetně příloh) poskytnuta. Zadavatel 
v souladu s § 99 odst. 1 zákona vždy uveřejní vysvětlení zadávací dokumentace stejným 
způsobem, jakým uveřejnil zadávací dokumentaci. 

 Zrušit zadávací řízení, a to v souladu s ustanoveními § 127 zákona. 

Pokud zadavatel využije svého práva a zadávací řízení zruší, nevzniká účastníkům 
zadávacího řízení žádný nárok na úhradu nákladů vyplývajících z účasti v zadávacím řízení 
ani nárok na náhradu případné škody nebo ušlého zisku. 

Dodavatel, který bude vybrán k uzavření smlouvy podle § 122 zákona, bude povinen 
zadavateli předložit níže uvedené doklady: 

Vybraný dodavatel, ať už právnická či fyzická osoba, předloží podle § 122 odst. 3, písm. a) 
zákona originály nebo ověřené kopie dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již zadavatel nebude 
mít k dispozici (zejm. z nabídky dodavatele). 

U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho 
skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů (dále jen „skutečný 
majitel“) z evidence skutečných majitelů podle téhož zákona (dále jen „evidence skutečných 
majitelů“). Zjištěné údaje zadavatel uvede v dokumentaci o zadávacím řízení. Pokud nebude 
možné zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z evidence skutečných majitelů (k zápisu 
zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po odeslání oznámení o vyloučení dodavatele 
se nepřihlíží) zadavatel vybraného dodavatele vyloučí. 

Vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel vyzve k předložení 
výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů nebo, není-li takové 
evidence: 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; 
těmito doklady jsou zejména výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 
seznam akcionářů, rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. Pokud požadované údaje 
a doklady nepředloží, bude vybraný dodavatel zadavatelem vyloučen. 

V případě, že vybraný dodavatel splní povinnosti dle ustanovení čl. 18 této zadávací 
dokumentace, zadavatel uzavře smlouvu v souladu s jeho nabídkou a to bez zbytečného 
odkladu, avšak až po uplynutí lhůty zákazu uzavřít smlouvu dle § 246 zákona. 

Zadavatel v souladu s Nařízením Rady (EU) č. 833/2014 ve znění poslední novely 
Nařízením Rady (EU) č. 2022/576 vyloučí dodavatele, který je: 

a) fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem v Rusku, 



Zadávací dokumentace: Optický koherentní tomograf 

Stránka 12 z 13 

 

b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či nepřímo 
vlastněn některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce, nebo 

c) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná jménem nebo 
na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto odstavce. 

Zadavatel rovněž v souladu s Nařízením Rady (EU) č. 833/2014 ve znění poslední novely 
Nařízením Rady (EU) č. 2022/576 vyloučí dodavatele, který prokazuje kvalifikaci společně 
s jiným dodavatelem či prostřednictvím poddodavatele, jehož podíl na plnění veřejné zakázky 
tvoří více než 10 % hodnoty zakázky, kteří jsou: 

a) fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem v Rusku, 

b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či nepřímo 
vlastněn některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce, nebo 

c) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná jménem nebo 
na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto odstavce.“ 

18. Závěrečná ustanovení  

Podáním nabídky účastník souhlasí s obsahem zadávacích podmínek. 

Nároky účastníků 

Žádný z účastníků nemá nárok na náhradu nákladů spojených s vypracováním a podáním 
nabídky. 

Nabídky se účastníkům nevracejí, zůstávají u zadavatele jako součást dokumentace o zadání 
veřejné zakázky. 

Účastník svou účastí v zadávacím řízení souhlasí s možností zveřejnění obsahu obchodních 
smluvních vztahů z něj vyplývajících. 

Vztahy neupravené ZD se řídí ustanoveními zákona. 

19. Zadávací dokumentace  

Obsah zadávací dokumentace 

Zadávací dokumentace je soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek 
zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných 
pro zpracování nabídky. 

Součástí zadávací dokumentace jsou přílohy: 

- Příloha č. 1 Krycí list nabídky 

- Příloha č. 2 Čestné prohlášení o splnění podmínek kvalifikace 

- Příloha č. 3 Návrh Kupní smlouvy včetně přílohy č. 1 – cenová nabídka 

- Příloha č. 4 Referenční dodávky 

Podmínky poskytnutí zadávací dokumentace 

Zadavatel v souladu poskytuje výzvu dodavatelům prostřednictvím profilu zadavatele – viz 
odkaz: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_198.html, kde je výzva ode dne uveřejnění 
výzvy k podání nabídek uveřejněna v plném rozsahu (tj. textová část i ostatní části) 
po bezplatné registraci. Při registraci je dodavatel povinen uvést kontaktní údaje 
pro elektronickou komunikaci ve věcech zadávacího řízení. 

Zadavatel poskytne dodavatelům výzvu (včetně příloh) pouze ve formátu, ve kterém 
je uveřejněna na profilu zadavatele. 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_198.html


Zadávací dokumentace: Optický koherentní tomograf 

Stránka 13 z 13 

 

 

V Třebíči dne 

 

 

 

Ing. Eva Tomášová 

ředitel 

 


		2022-06-22T12:00:10+0200




